ПРОТОКОЛ
заседания городской комиссии по контролю за деятельностью муниципальных унитарных предприятий и учреждений

03 июня 2015 года

Присутствовали члены комиссии:

Левкин С.А.

Шилова Т.А.

город Нижневартовск

первый заместитель главы администрации города, пред-седатель комиссии

исполняющий обязанности директора департамента му-ниципальной собственности и земельных ресурсов адми-нистрации города, заместитель председателя комиссии

Филиппова О.Я.       начальник отдела по работе с муниципальными предприя- тиями и учреждениями управления имущественных отно- шений департамента муниципальной собственности и зе- мельных ресурсов администрации города, секретарь ко-мисии
Рябых Е.В. Каракай В.А.

заместитель главы администрации города по экономике
заместитель	директора	департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Парфенова М.В.		заместитель главы администрации города по социальной и молодежной политике

Пшенцов Н.А.	заместитель главы администрации города по строитель- ству

Крутовцов A.А.		начальник юридического управления администрации ro- рода

Козлова О.П.

Чунарева И.В.

директор департамента образования администрации гopo- да

заместитель	начальника	управления	культуры админи- страции города

Василенко Г.М.	исполняющий	обязанности директора департамента	фи- нансов администрации города

Андрейчикова Т.В.	заместитель начальника управления по физической куль- туре и спорту администрации города

Попова Л.Ф.	начальник	контрольно-ревизионного управления	депар- тамента финансов администрации города

Зобнина С.Е.

Распопова C.Ю.

Приглашенные: Боков А.Н. Усманов У.Н. Егоров А.В. Селиванова С.В.

Отсутствовали:
Тихонов В.П.

Суханова С.П.

председатель Нижневартовского объединенного профсо- юзного комитета предприятий жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации города

заместитель председателя по Нижневартовской террито- риальной профсоюзной организации работников культу- ры «Просвет»

директор MУП г. Нижневартовска «Горводоканал» директор MУП г. Нижневартовска «ПРЭТ №3» директор OAO «Кинотеатр Мир»
помощник главы администрации города по информаци- онной политике

заместитель главы города

председатель органа муниципального финансового кон- троля (Счетной палаты) города Нижневартовска

Со вступительным словом выступил первый заместитель главы администрации города Сергей Анатольевич Левкин, который сообщил о повестке дня заседания городской комиссии и обратился к руководителям предприятий с предложением в своих докладах осветить вопросы реализации протокольных поручений городской комиссии от 26.11.2014.

Комиссия утвердила предложенную повестку дня заседания городской комиссии по контролю за деятельностью муниципальных унитарных предприятий и учреждений.

По вопросам повестки заседания:
Вопрос 1. Оценка финансового состояния муниципальных унитарных предприятии, открытых акционерных обществ по итогам работы за 2014 год.
Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Выступили: Јlевкин С.А., Рябых Е.В., Каракай В.А. Решили:

1. Признать результаты финансово-хозяйственной деятельности MУП
«БТИ, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска», MУП г.Нижневартовска «CATУ», МУСМЭП по ОБДД г.Нижневартовска, MУП МО г’.Нижневартовска «TPK «Самотлор», MУП г.Нижневартовска- редакция газеты «Варта», OAO «УК №1», OAO «УК №2», OAO «ЖТ N 2», OAO «KПCУ», OAO «Аптека №220», OAO по ATO г.Нижневартовска, OAO
«Нижневартовская городская дезинфекционная станция», OAO «ЖТ №1», MУП г.Нижневартовска «ПРЭТ №3», MУП г.Нижневартовска «Теплоснабже- ние», OAO «ПATП №2» за 2014 год удовлетворительными.

2. В целях повышения эффективности деятельности муниципальных уни- тарных предприятий и открытых акционерных обществ, подготовки рекомен- даций, департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации го- рода совместно с департаментом муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города проанализировать причины превышения кре- диторской задолженности над дебиторской задолженностью по муниципаль- ным унитарным предприятиям и открытым акционерным обществам. Инфор- мацию о проделанной работе доложить на очередном заседании комиссии.
3. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства (OAO
«УК  №1»,  ОAO  «УК  №2»,  OAO  «ЖТ  N 2»,  OAO  «ЖТ  №1»,  MУП
г.Нижневартовска «ПРЭТ №3», MУП г.Нижневартовска «Теплоснабжение», MУП г.Нижневартовска «Горводоканал») усилить работу по контролю за воз- никновением и погашением дебиторской задолженности, кредиторской за- долженности.
4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации го- рода совместно с MУП «БТИ, учета недвижимости и приватизации жилья го- рода Нижневартовска» в срок до 10.07.2015 разработать план мероприятий по повышению эффективности деятельности MУП «БТИ, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска». Информацию о проделанной работе доложить на очередном заседании комиссии.

5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации го- рода совместно с департаментом муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города проанализировать результаты финансово- хозяйственной деятельности MУП г.Нижневартовска «CATУ», особое внима- ние уделить причинам снижения прибыли в период увеличения объемов му- ниципального заказа. Информацию о проделанной работе доложить на оче- редном заседании комиссии.
Вопрос 2. Об итогах финансово-хозяйственной деятельности за 2014
год муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска
«Горводоканал», открытого акционерного общества «Кинотеатр «Мир».

Докладчики:
2.1. Директор	муниципального	унитарного 	предприятия города Нижневартовска «Горводоканал» Боков Анатолий Николаевич.
2.2.  Директор открытого акционерного общества «Кинотеатр «Мир» Его- ров Анатолий Владимирович.

Выступили:
Левкин С.А., Рябых Е.В, Каракай В.А.
Решили:

1. Отметить положительные тенденции в финансово-хозяйственной дея- тельности открытого акционерного общества «Кинотеатр «Мир».

2. Руководителям	OAO	«Кинотеатр	«Мир»,	MУП	г.Нижневартовска
«Горводоканал» усилить работу по улучшению финансового состояния пред-
[image: ]

Вопрос 3. О вариантах реконструкции монументально-декоративной композиции «Война и мир», стоимости работ по реконструкции и источни- ках финансирования.

Докладчик: Егоров Анатолий Владимирович, директор открытого акционерного общества «Кинотеатр «Мир».

Выступили:
Левкин С.А., Шилова Т.А., Рябых Е.В., Пшенцов Н.А.

Решили:
Рекомендовать директору OAO «Кинотеатр «Мир» провести инвентари- зацию имущества, выявленные излишки (монументально-декоративная ком- позиция «Воина и Мир») оприходовать на баланс предприятия, после чего представить сметы на реконструкцию, на демонтаж монументально- декоративной композиции «Война и мир» и предложения о целесообразности реконструкции или демонтаже композиции.

Вопрос 4. О содержании мест захоронения.
Докладчик: Усманов Ульмаскул Нурисламович, директор муници-пального унитарного предприятия города Нижневартовска «ПРЭТ №3»

Выступили:
Левкин С.А. Шилова Т.А., Рябых Е.В., Каракай В.А.

Решили:
Рекомендовать департаменту жилищно-коммунального хозяйства адми-нистрации города совместно с MУП г.Нижневартовска «ПРЭТ №3» подгото- вить расчеты по увеличению размера субсидирования содержания мест захо- ронения (по оплате налога на имущество, содержание закрытых кладбищ №1,
№2). При формировании бюджета на 2016-2018 годы увеличить размер субси- дии на содержание мест захоронения.
Вопрос 5. Об увеличении тарифов бани №1, расположенной по адресу: город Нижневартовск, улица Таежная , 7.

Докладчик: Усманов Ульмаскул Нvрисламович, директор муници- пального унитарного предприятия города Нижневартовска «ПРЭТ N 3».

Решили:
Рекомендовать департаменту жилищно-коммунального хозяйства адми- нистрации города согласовать рассчитанный и экономически обоснованный тариф посещения бани №1, расположенной по адресу: город Нижневартовск, улица Таежная, 7, в размере 190 рублей за 1 посещение.

Первый заместитель главы администрации города, председатель комиссии

[image: ]Секретарь комиссии
[bookmark: _GoBack]

С.А. Левкин

[image: ]О.Я. Фплиппова

image3.jpeg

image1.jpeg
[IPUSATHH.

image2.jpeg

ПРОТОКОЛ

заседания

городской комиссии

по

контролю

за

деятельностью

муниципальных

унитарных предприятий

и

учреждений

03

июня

2015

года

Присутствовали

члены

комис

сии:

Левкин

С.А.

Шилова

Т.А.

город

Нижневартовск

п

ервый заместитель гл

авы администрации города,

пред

-

седатель

комиссии

исполняющий обязанности директора департамента

му

-

ниципальной

собственности

и

земельных ресурсов

адми

-

нистрации

города, заместитель председателя

комиссии

Ф

илиппова О.Я.

начальник отдела по работе с муниципальными предприя

-

тиями и учреждениями управления имущественных отно

-

шений департамента муниципальной собственности и зе

-

мельных

ресурсов

администрации

города,

секретарь

ко

-

мисии

Рябых Е.В.

Каракай

В.А.

заместитель

главы

администрации

города

по

экономике

заместитель

директора

департамента

жилищно

-

коммунального хозяйства администрации

города

Парфенова М.В.

заместитель

главы

администрации

города

по

социальной

и молодежной

политике

Пшенцов Н.А.

заместитель

главы

администрации

города

по

строитель

-

ству

Крутовцов A.

А

.

начальник

юридического

управления

администрации

ro

-

рода

Козлова О.П

.

Чунарева

И.В.

директор

департамента

образования

администрации

г

opo

-

да

заместитель

начальника

управления

культуры

админи

-

страции города

Василенко Г.М.

исполняющий

обязанности

директора

департамента

фи

-

нансов администрации города

Андрейчикова

Т.В.

заместитель

начальника

управления

по

физической

куль

-

туре и спорту администрации

города

Попова Л.Ф.

начальник

контрольно

-

ревизионного

управления

деп

ар

-

тамента финансов администрации

города

ПРОТОКОЛ   заседания   городской комиссии   по   контролю   за   деятельностью  муниципальных   унитарных предприятий   и  учреждений   03   июня   2015   года     Присутствовали  члены  комис сии:     Левкин   С.А.       Шилова   Т.А.   город   Нижневартовск             п ервый заместитель гл авы администрации города,  пред - седатель   комиссии     исполняющий обязанности директора департамента  му - ниципальной   собственности   и   земельных ресурсов  адми - нистрации   города, заместитель председателя   комиссии   Ф илиппова О.Я.          начальник отдела по работе с муниципальными предприя -   тиями и учреждениями управления имущественных отно -   шений департамента муниципальной собственности и зе -   мельных   ресурсов   администрации   города,   секретарь   ко - мисии Рябых Е.В.  Каракай   В.А.   заместитель   главы   администрации   города   по   экономике   заместитель   директора   департамента   жилищно - коммунального хозяйства администрации   города     Парфенова М.В.   заместитель   главы   администрации   города   по   социальной  и молодежной   политике     Пшенцов Н.А.   заместитель   главы   администрации   города   по   строитель -   ству     Крутовцов A. А .   начальник   юридического   управления   администрации   ro -   рода     Козлова О.П .       Чунарева   И.В.   директор   департамента   образования   администрации   г opo -   да     заместитель   начальника   управления   культуры   админи -   страции города   Василенко Г.М.   исполняющий   обязанности   директора   департамента   фи -   нансов администрации города     Андрейчикова   Т.В.   заместитель   начальника   управления   по   физической   куль -   туре и спорту администрации   города     Попова Л.Ф.   начальник   контрольно - ревизионного   управления   деп ар -   тамента финансов администрации   города